

貸借対照表

(2026年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 期 末	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,091,198	2,414,996	△ 1,323,798
小口現金	8,429	39,736	△ 31,307
流 動 資 産 合 計	1,099,627	2,454,732	△ 1,355,105
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	7,194,602	7,194,602	0
投資信託	36,440,017	32,927,335	3,512,682
ソフトバンク劣後債	30,018,000	29,988,000	30,000
イオン劣後債	86,410,000	89,790,000	△ 3,380,000
ソフトバンク劣後債	0	40,004,000	△ 40,004,000
みずほ証券預け金	40,000,000	0	40,000,000
米国定期預金	0	29,904,000	△ 29,904,000
META PLATFORMS社債(米ドル建)	15,006,336	0	15,006,336
IBM INTL CAP(米ドル建)	15,219,169	0	15,219,169
米ドル普通預金	85,663	0	85,663
基本財産合計	230,373,787	229,807,937	565,850
(2) 特定資産			
投資有価証券積立金	769,888	769,888	0
運用財産	60,400	60,400	0
特定資産合計	830,288	830,288	0
(3) その他固定資産			
什器備品	1	5	△ 4
絵画	50,675	67,567	△ 16,892
その他の固定資産合計	50,676	67,572	△ 16,896
固 定 資 産 合 計	231,254,751	230,705,797	548,954
資 産 合 計	232,354,378	233,160,529	△ 806,151
II 負債の部			
1 流動負債			
預り金	83,208	83,935	△ 727
流 動 負 債 合 計	83,208	83,935	△ 727
2 固定負債			
固 定 負 債 合 計	0	0	0
負 債 合 計	83,208	83,935	△ 727
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2 一般正味財産	232,271,170	233,076,594	△ 805,424
(うち基本財産への充当額)	(230,373,787)	(229,807,937)	(565,850)
(うち特定資産への充当額)	(830,288)	(830,288)	(0)
正 味 財 産 合 計	232,271,170	233,076,594	△ 805,424
負債及び正味財産合計	232,354,378	233,160,529	△ 806,151

2025年(令和7年)度 正味財産増減計算書
(2025年4月1日～2026年3月31日)

科 目	予算額	決算額	差 異	公益目的事業会計			法人会計 (管理費)
				公 1	公 2	公 3	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産利息収入	6,113,000	5,829,941	283,059	2,914,971	2,331,976		582,994
賛助会費収入	6,500,000	5,680,000	820,000	2,840,000	1,420,000		1,420,000
寄附金収入	1,800,000	1,141,000	659,000	909,450	147,350		84,200
補助金収入	4,250,000	250,000	4,000,000	0	250,000		0
指定寄付金		0	0	0	0		0
学会助成収入	0	0	0	0	0		0
寄附金(協賛金)		0	0	0	0		0
広告掲載費	3,820,000	1,790,000	2,030,000	1,790,000	0		0
展示出展・共催セミナー		2,200,000	-2,200,000	2,200,000	0		0
助成金・補助金		3,150,000	-3,150,000	3,150,000	0		0
雑収入	10,000	30,936	-20,936	25,497	942		4,497
経常収益計	22,493,000	20,071,877	2,421,123	13,829,918	4,150,268	0	2,091,691
(2) 経常費用							
① 事業費支出							
謝礼金	660,000	1,621,935	-961,935	1,359,935	262,000	0	
会議費	90,000	113,336	-23,336	108,800	4,536	0	
旅費交通費	4,574,000	2,985,483	1,588,517	2,900,285	85,198	0	
事務通信費	655,000	486,099	168,901	154,322	331,777	0	
印刷費	1,184,000	1,222,954	-38,954	930,796	292,158	0	
消耗品費	641,000	335,312	305,688	228,109	107,203	0	
事務局運営費	2,000,000	2,559,935	-559,935	2,559,935	0	0	
支払負担金	150,000	100,000	50,000	0	100,000	0	
賃借料(会場使用料)	6,490,000	5,305,544	1,184,456	4,188,920	1,116,624	0	
給料手当	4,500,000	4,301,622	198,378	2,150,811	2,150,811	0	
法定福利費	630,000	578,375	51,625	289,188	289,187	0	
インセンティブ・ファンド	300,000	300,000	0	0	300,000	0	
ウェルネス表彰副賞	100,000	20,000	80,000	0	0	20,000	
減価償却費		15,206	-15,206	7,603	7,603	0	
租税公課	18,000	18,000	0	9,000	9,000	0	
雑費	733,000	55,759	677,241	40,332	15,427	0	
事業費支出計	22,725,000	20,019,560	2,705,440	14,928,036	5,071,524	20,000	
② 管理費支出							
謝礼金	80,000	20,000	60,000	0	0	0	20,000
会議費	172,000	346,501	-174,501	0	0	0	346,501
旅費交通費	336,000	596,382	-260,382	0	0	0	596,382
事務通信費	30,000	22,213	7,787	0	0	0	22,213
印刷費	6,000	4,794	1,206	0	0	0	4,794
消耗品費	26,000	34,191	-8,191	0	0	0	34,191
賃借料	285,000	247,598	37,402	0	0	0	247,598
給料手当	500,000	477,958	22,042	0	0	0	477,958
法定福利費	70,000	64,264	5,736	0	0	0	64,264
減価償却費		1,690	-1,690	0	0	0	1,690
租税公課	2,000	2,000	0	0	0	0	2,000
雑費	14,000	6,000	8,000	0	0	0	6,000
管理費支出計	1,521,000	1,823,591	-302,591	0	0	0	1,823,591
経常費用計	24,246,000	21,843,151	2,402,849	14,928,036	5,071,524	20,000	1,823,591
評価損益等調整前当期経常増減額	-1,753,000	-1,771,274	18,274	-1,098,118	-921,256	-20,000	268,100
基本財産評価益等		-434,150		-173,660	-173,660	-43,415	-43,415
評価損益等計	0	-434,150		-173,660	-173,660	-43,415	-43,415
当期経常増減額	-1,753,000	-2,205,424		-1,271,778	-1,094,916	-63,415	224,685
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
基本財産収入	1,300,000	1,400,000	-100,000	630,000	630,000		140,000
経常外収益計	1,300,000	1,400,000	-100,000	630,000	630,000	0	140,000
(2) 経常外費用							
基本財産繰入		0					
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	1,300,000	1,400,000	-100,000	630,000	630,000	0	140,000
当期一般正味財産増減額	-453,000	-805,424	352,424	-641,778	-464,916	-63,415	364,685
一般正味財産期首残高	236,978,925	233,076,594	3,902,331	97,952,318	98,089,431	5,332,268	31,702,577
一般正味財産期末残高	236,525,925	232,271,170	4,254,755	97,310,540	97,624,515	5,268,853	32,067,262
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0		0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0		0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0		0	0	0	0
III 正味財産期末残高	236,525,925	232,271,170	4,254,755	97,310,540	97,624,515	5,268,853	32,067,262

財 産 目 録

(2026年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金（普通預金）			
北海道銀行本店	136,813		
〃	4,424		
〃	18,888		
北洋銀行本店	182,686		
新生銀行札幌支店	7,177		
ゆうちょ銀行	1,121		
小口現金	8,429		
国際シンポジウム口座	740,089		
流動資産合計		1,099,627	
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金 北海道銀行本店	2,270,396		
〃	1,604,206		
〃	1,000,000		
北洋銀行本店	2,320,000		
投資信託 大和証券	36,440,017		
ソトバンク劣後債（大和証券）	30,018,000		
イオン劣後債（大和証券）	86,410,000		
預け金（みずほ証券）	40,000,000		
米ドル建債券（META:大和証券）	15,006,336	(104,000 USドル)	
〃（IBM:大和証券）	15,219,169	(104,000 USドル)	
米ドル普通預金（大和ネクスト銀行）	85,663	(535.8 USドル)	
基本財産合計	230,373,787		
(2) 特定資産			
投資有価証券積立金			
北海道銀行（定期）	716,000		
北洋銀行本店	53,888		
運用財産			
北海道銀行（定期）	60,400		
特定資産合計	830,288		
(3) その他固定資産			
什器備品 応接4点セット	1		
絵画	50,675		
その他の固定資産合計	50,676		
固 定 資 産 合 計		231,254,751	
資 産 合 計			232,354,378
II 負債の部			
1 流動負債			
預り金	83,208		
流 動 負 債 合 計		83,208	
2 固定負債			
固 定 負 債 合 計		0	
負 債 合 計			83,208
正味財産			232,271,170